
      Zájezd do Anglie   
    

      Konverzace v anglických rodinách 
 

Žáci a studenti!         

Máte chuť prověřit si své znalosti angličtiny? Pojeďte s námi na poznávací zájezd do Anglie. 

- Seznámíte se s historií i současností země, jejíž jazyk se učíte. 

- Prohlédnete si desetimilionové velkoměsto Londýn. 

- Ochutnáte anglickou kuchyni. 

- Uvidíte střídání stráží před Buckinghamským palácem. 

- V Greenwichi budete stát současně na východní i západní polokouli. 
 

Program: 
 

1. den - odjezd v odpoledních hodinách od školy, přejezd přes SRN s nezbytnými bezpečnostními  

St   přestávkami v místech s možnostmi použití sociálního zařízení a občerstvení, z francouzského  

18. 9.   přístavu Calais přejezd Eurotunelem či trajektem do Anglie 

 

2. den - ráno - příjezd do Anglie, odjezd do Londýna, celodenní pobyt v Londýně s průvodcem,  

  dopoledne - Greenwich - londýnské předměstí, královská observatoř a nultý poledník, klipr Cutty 

Čt   Sark, námořní muzeum, tunel pro pěší pod řekou Temží...,  

19. 9.   odpoledne odjezd lodí po Temži do centra Londýna, přes moderní zrekonstruované oblasti bývalého  

              londýnského přístavu, čtvrť "Docklands"- město 21. století, pod ikonickým mostem Tower Bridge   

a kolem Toweru do Westminsteru a k parlamentu - pěší procházka po nejvýznamnějších památkách  

(Parlament a Big Ben, Westminsterské opatství, třída Whitehall, Downing street č. 10, Buckinghamský 

palác, Horse Guards, Trafalgar Square s památníkem admirála Nelsona, Picadilly Circus....),  

„odpočinek“ a možnost „pikniku“ (oběda) v St. James´s Parku…. 

     odpoledne - návštěva a projížďka obřím ruským kolem "London Eye" na břehu Temže s krásným  

  výhledem na Londýn, 

     v průběhu dne jízda červeným dvoupatrovým londýnským "double deckrem" po nejrušnějších  

  ulicích centrálního Londýna - Strand, Whitehall, Trafalgar Square, Picadilly Circus, Regent Street,  

   Oxford Street… 

     večer - ubytování, volno, odpočinek, možnost konverzace v rodinách              1. večeře 
  

 
 



 

3. den - celodenní výlet do St. Albans, Bletchley Parku a Cambridge:    1. snídaně 

  ráno krátká zastávka v St. Albans, malebném městečku s tudorovskými domy a impozantní  

Pá   katedrálou, kde podle pověsti byl popraven roku 324 první britský křesťanský mučedník sv. Albán,  

20. 9.   dopoledne návštěva a prohlídka areálu Bletchley Park, místa, které sehrálo klíčovou roli v době  

  druhé světové války, kdy zde bylo sídlo britské MI6 a Vládního kódovacího a šifrovacího ústavu,  

  jehož šifrantům se podařilo v utajovaném projektu „Ultra“ rozluštit tajemství německého šifrovacího  

  stroje „Enigma“, návštěva expozice věnované dnes již populární historii tohoto projektu a šifrovacího  

  stroje,  

  odpoledne přejezd do Cambridge - prohlídka starobylého universitního města, historické  

   jádro s pěší zónou, Market Hill, katedrála, King´s Parade a universitního areálu s 23 kolejemi  

    (nejstarší kolej Peterhouse, kolej Pembroke s kaplí Ch. Wrena, kolej Trinity, St. John´s,….,  

  návštěva jedné z univerzitních kolejí a projížďka na člunech po řece Cam okolo universitního 

  areálu, Most vzdechů, Matematický most.... 

   večer - návrat na ubytování, volno, odpočinek, možnost konverzace v rodinách             2. večeře 
 

    
   Cambridge - lodičky na řece Cam a kolej King´s College s kaplí  

     

4. den - celodenní program v okolí Londýna - Chelsea FC a palác Hampton Court  2. snídaně      

  dopoledne návštěva Chelsea Footbal Club Stadium, možnost prohlídky stadionu slavného  

So   fotbalového klubu, tribuny, šatny domácích i hostů, střídačky, muzeum historie klubu,  

21. 9.   odpoledne palác Hampton Court - královské letní sídlo Jindřicha VIII., bohaté interiéry,   

  zámecký park a zahrady, historický tenisový kurt, tudorovské bludiště….  

  večer - návrat na ubytování, volno, odpočinek, možnost konverzace v rodinách             3. večeře 

 

 
palác Hampton Court         
 



6. den - celodenní program v Londýně         4. snídaně 

   dopoledne buď Natural History Museum - návštěva a prohlídka londýnského přírodovědného 

Ne    muzea, které je umístěno v monumentální budově s 230 m metrů dlouhým průčelím, s expozicemi  

22. 9.   z oblastí botaniky, mineralogie, zoologie, paleontologie a dalších, s přibližně 80 miliony exponátů  

  a se známou výstavou koster a modelů dinosaurů,    

  nebo Science Museum s bohatými expozicemi z oblasti historie techniky a průmyslu - Galileův 

  teleskop, parní lokomotiva z r. 1788, první telefon Grahama Bella, letecká výstroj Otto Lilienthala,  

  historická kola, auta, letadla, funkční parní stroje, slavný německý šifrovací přístroj Enigma a další…. 

  Odtamtud procházkou přes Kensingtonské zahrady kolem světoznámé koncertní síně Royal Albert 

  Hall a monumentálního památníku manžela královny Viktorie The Albert Memorial k londýnskému  

  trhu Portobello Road Market, který se nachází v malebné čtvrti Notting Hill, pravděpodobně 

  nejznámějšímu trhu v Londýně, známého svými barevnými domy, neopakovatelnou atmosférou  

  a pestrou nabídkou různého zboží od suvenýrů přes starožitnosti, květiny, lokální potraviny a další  

  a který se mimo jiné proslavil natáčením filmového trháku „Notting Hill“ s Julií Roberts a Hugh 

  Grantem…. 

večer návrat k busu lodí po Temži, kolem osvětleného Toweru a pod Tower Bridgem, vyhlídka  

na moderní zrekonstruované oblasti "Docklands", město 21. století do a Greenwich k O2 Areně,  

odjezd do přístavu, cesta zpět do Evropy 
 

 
Portobello Road Market ve čtvrti Notting Hill 
 

6. den - přejezd přes SRN s nutnými bezpečnostními přestávkami, příjezd do ČR ke škole ve večerních 

Po, 23. 9.           hodinách (cca 17 - 19 hod),  
 

V ceně zájezdu je zahrnuto: 
 

 - doprava autobusem z Prahy do Londýna a zpět včetně tunelu či trajektu přes kanál La Manche 

 - okružní jízda po Londýně 

 - 3x ubytování v anglických rodinách v Londýně v oblasti Harrow  

- 3x polopenze (snídaně + večeře) v hostitelských rodinách v Londýně  

- základní cestovní pojištění, pojištění LVZ (léčebných výloh v zahraničí),  

- pojištění dle zákona č. 159/1999 Sb. proti úpadku CK 
 

Možno doobjednat - 1x denně teplé jídlo (kromě 1. a 2. dne) dle časových možností v poledne  

     (servírují řidiči na plastikových talířcích – guláš + párky + chléb) za Kč 
 

Možnosti stravy 2. a 6. den programu:  2. den programu (příjezd do Londýna), jak na snídani, tak  

na oběd bude krátká (na oběd delší) zastávka v místě, kde bude možnost si něco k jídlu zakoupit,  

předpokládají se také ještě hojné zásoby z domova…. 

     5. den programu (odjezd z Londýna) během dne bude možnost  

zakoupit si jídlo k obědu i k večeři, na večeři mohou děti také využít nabídky řidičů na „večerní párky“ 
 



Doprava: - zajištěna dálkovým autobusem zahraniční výroby vybaveným videem a barem  

  - během cesty je možno zakoupit teplé a studené nápoje za Kč 
  

Ubytování:  - v anglických hostitelských rodinách v Harrow v pokojích po 2 - 5 (nikdy ne „po jednom“)   
 

   Cena: 10.480.- Kč   Termín: 18. - 23. 9. 2024 
 

V ceně není zahrnuto: - vstupy do navštívených objektů a atrakcí (doporučená částka bude sdělena  

      dodatečně (studenti a děti do 15 let) 

 

 
Londýn - Docklands 

 

 
Londýn - London Eye 

 

 

 

 
    


